**O**mnia deo notissima sunt et nihil vnq̄ christū veruz dei filiu latere potuit.  
**Ps.** Ipse ar nouit abscondita cordis. Nam vera deitas que cū vera hūa  
nitate cōuenerat omnia nō solū facta s̄ futura imo et cogitatioes homin prius  
q̄ fierent plene intellexerat. **Ps.** Scrutās corda et renes de<sup>o</sup>. **N**ic est q̄  
dñs clamabat ad moysen **Exo.** xliij. Quid clamas ad me et moyses nō da  
mabat **Esai.** lxx. Sic anteq̄ clamār ego exaudia: adhuc illis loq̄ntibz hec  
sunt iudee que prauā tuā opinsonē explodūt q̄ de nro thesauro s̄ tuo pot<sup>o</sup>  
extracta audisti. Et iō vt nos audire debes vt pprio tandē gladio puind.

**C**api. lxxvi. in quo redarguitur iudeus q̄ dixerit messiaz  
nostrum verum saluatorem mundi clam venisse Deinde de  
fame et siti saluatoris nostri quedā adijciuntur. **C**hristia  
nus loquitur et iudeū famelicum vocat.

**U**ideur tibi iudee ch: istū clam venisse Sed in hac opinione nō  
minus erras q̄ in oibus Audi obsecro **Esaiā.** xliij. Ecce dedi te  
in lucē gentiū vt sis salus mea vsq̄ ad extremū terre. his vbiis  
incitatus merito crederes. **C**redis em̄ heliaz multa mirabilia  
ac miracula in vira sua fecisse. **Ecclesia.** xlvij. In vira sua fecit  
monstra et in morte mirabilia opatus est. **I**te puras messiaz nrm famē su  
stinuisse Quid nobis obijcis de ieiunjs iudee: **C**hristus dñs noster q̄ ver<sup>o</sup>  
fuit deus et hō ieiunauit nobis in exemplū et in q̄ntuz homo comedit et bi  
bit. **S**z credo q̄ ideo de ieiunjs loqueris q̄ homo auarus sp̄ de cibo et po  
tu memoriā facis **N**ōne satis sup̄ q̄ voracitate oim vira dictū est **Amos**  
viij. **D**eus. viij. **N**umeri. xi. **A**dhuc carnes erāt in dentibz eoz et ecce furore  
dñi peccatus in pplm percussit eum. **C**ognoscimus etiā ex alijs locis q̄ non  
sit necesse deo vt ieiunū suū nob̄ pquerat. **Ps.** cxliij. **O**culi oim in te spe  
rant dñe et tu das escas illoz in tpe. **S**itis etiā vestra nimis est arida et ex  
cerabilis **Esai.** v. **U**e qui p̄surgitis ad ebrietatē sectandaz et potandū vsq̄  
ad vesperā. **U**is dicā tibi sicut christi filij dei: **S**icut em̄ te et me et oēs ha  
bitantes in terra vt peccatores liberaret a p̄petua siti et ardore inferni **Esai**  
**liij.** **E**t ascendet sicuti vsurgulū corā eo et sicut radix de terra siccanti. **A**nima  
eius pro nobis onus varium subiuit vt ex eo tanq̄ diligentissimus agrico  
la faceret et fructum perciperet feracissimum.

**C**api. lxxvij. in quo dicitur de humilitate dei quā iudeus  
infelix tā magnā fuisse negabat vt e celo ad nos descendisset  
Insup et alia d̄ descensu dei in terrā ac deinde ad inferos que  
dam adiunguntur. **V**ictor loquitur.

**Q**ueris iudee an deus ipse omnipotens humiles se fecerit **S**oluta  
est illa questio. **N**ōne potius deo frus q̄ vitii a scribi debet:  
**N**ōne potius dīcedus erit bonus q̄ malus: **N**ōne prestat  
deū humilē esse q̄ sup̄buz. **I**ta respondebis nisi demone p̄ssā  
mo peior sis qui si presens esset ip̄e idip̄suz qd loquor: a firma  
ret. **H**inc est qd scribit **Ecclesiasticus.** liij. **E**t eris tu velut filius altissimi obe  
dies. **P**ostem et alia mltā allegare s̄ ad alia festinat oratio. **V**iraris etiā  
deū ipsuz ad inferna descendisse vt captiuos illinc p̄res liberaret. **A**udī obse

ero quod scribitur De sec. xij. De manu moysi liberabo eos. de morte red  
mam eos. Ero mors tua o mors ero mortuus tuus in inferno. Mirari  
etiam deum de celo descendisse cum ipse de celis loqui consueverit. Exod. p  
Vos vidistis q de celo loquutus sum vobis. Et ex isto infero deum de ce  
lo descendisse. Stulti iudei habetis verbum in hebreo q deum descendisse  
significat vt vaiceret per e longam q quocunq in loco hoc verbum ponitur  
semper illud verbum descendit significat. Scribitur em Genesis vndecimo  
Venite igitur descendamus. Exodi. xix. Descendit dñs sup synai monte.  
Sed iudei corruptores terru que ad rem nobis faciunt illud vbum vaice  
ret corrumpunt vt dicere nemo possit. verum dei filium descendisse sed q hec  
ex obstinato animo dixeris satis sup q dicitur est ac latus dicitur.

**Capi. lxxviii.** In quo recitatur multa miracula veteris te  
stamenti ex quib arguit iudei deū sine assumptōe hūani cor  
poris mundū etiā liberare potuisse. Chustian<sup>o</sup> loquitur.

**O**pinio tua est o iudee si bene memini. Quod si messias noster  
verus deus fuisse et homo non fuisse omnino necesse vt e celis  
in hanc terram descendisset etiam ad liberandum genus huma  
num quia ante fecisset magna miracula p angelos et p petras  
Diristi em prius angelum domini multa milia hominum vna  
nocte interfecisse. Itemq dicit q deus stellas pcepit vt in firmamento  
perstarent nec mouerentur et eam potissimum ob causam. Iudicium dnto.  
De celo dimicatum est contra eos stelle manentes in ordine cursu aduer  
sus sifarem pugnaverūt. Perterea aīs fontes et flumina cursu quando  
q dimississe. Iudicium. v. Torrens eison traxit cadauera eorum. Non de  
est etiam tibi vt dicitas magnos lapides enubibus electos ad destruēdos  
iudeorum inimicos et plures sic interficisse lapidum iactura q gladio. Jo  
sue. x. Domin<sup>o</sup> misit super eos lapides magnos de celo et mortui sunt mul  
to plures. Insuper non preteris illud miraculum quod de sole et luna le  
gitur que in suis orbibus immobilia manebant ne tempus iudeis ad bel  
landum deceret. vt scribitur Josue. x. res. Tacco illud q iudith vidua in  
ermis armatum holofernem cum suis principibus ad interitum perduxit.  
Judith. xiiij. Dominus autem omnipotens tradidit eum in manus femi  
ne et confudit eum. Jam iterum preterire miraculum non est consiliu.  
Permisse dominus iosue. vt xxxi. reges interficeret Josue xij. Hi sunt re  
ges terre quos percussit Josue. Postremo fecit dominus omnipotens  
mare rubrum diuidi per Moysen vt ex vitro q latere non moueretur. Quo  
factum est vt filij israel sicis illis pedibus pertransierūt Pharaō autē egypti  
priorum rex cum suis castris fluctibus erat obrutus et meritis suis exitum  
vite dignum inuenit. Dimitto alia que recitare in huiusmodi materia con  
sueuisti vt victori etiam nostro locus dicendi concedatur.

**Capi. lxxix.** In quo exprimitur qualiter in fello pasche  
quod ipsi celebrāt grās deo habeāt q de terra egypti ppha  
raonis ira liberati sunt. Victor loquitur.

**D**ependisti (vt audio) sepe numero mirabilia opa creatoris nri  
que fecit in antiq testamēto. Sed licet p se bonū sit min<sup>o</sup> em pfectū  
cū ea q postea parauit cōsiderare no lueris. Et inam noua plu  
ris q vetera faceres. hoc est vt rem ipsam potius q eius ymbriā  
D ij

temperantes. Omnia tunc in figura contigerunt que filius dei cum iam  
gratus esset mira sua bonitate perfecti. Audi, obsecro o iudee. Cum pascha  
cum celebraveris pane non fermentato omnes quidem rina per octo dies.  
Exodi. xiiij. Nihil operis facietis in ea. Veram autem tunc mirum in modum  
pueros vestros orationes superstitiosas doceris. Deinde quod verum est ad  
tingitis quatenus vos deus prestare sua propria ex egypto liberauerit que  
ad modum scribitur. Exodi. xiiij. Immo tunc in oratione vestra supra quod cuius  
credibile est deo optimo maximo gratias et haberis et agitis quod propria sua  
manu vos de faucibus pharaonis et captivitate eruerit. Dicitis enim quater  
hęc verba que sequuntur Exodi. xiiij. In manu forti seduxit. Indices pre-  
rea deum laudatis quod neque per angelos neque per alium quempiam sed per suam pro-  
pria maiestatem et potentiam vobis tantum beneficium contulerit.

**¶ Capi. lxxx.** In quo iudei coguntur fateri deum de celis venisse  
ad mortale hominum genus liberandum cum ipsi credant eum anti-  
quitus illis sepe auxilio super terram fuisse.

**¶ Christianus loquitur.**

**H**inc est quod dicunt iudei dominum deum de celo in terram  
salvasse sed non talimodo ut christiani volunt. Anticozum. ij.  
Ecce iste veniens saliens in montibus, verum sic intelligunt.  
ut scribitur Exodi. duodecimo. Transibit enim dominus per circuitus egypti  
et ibit per terram egypti nocte dominus. et. Erravit ipse deus  
cum egyptiis. Exodi. xiiij. Fugiamus israelitas. dominus pugnat pro eis  
contra nos. Exodi. xiiij. Dominus pugnat et vos tacebitis. Numeri. xiiij.  
talia etiam scripta sunt. **¶** Hinc etiam est quod luce dicitur in libro iudeorum  
legitur deum sepe in propria sua persona ob salutem illorum singulariter  
erga illos amorem per multa miliaria a celo lapsum esse. atque in ipsa nocte  
solum divine maiestatis reliquisset ipse solus et nemo preter eum libera-  
ret eos. Sapientie. decimo sermo. Et nos in suo cursu medium iter haberet  
omnipotens sermo tuus domine exiliens de celo a regalibus sedibus vice  
durus bellator. **¶** Creditis inquam deum gladio ingenti accinctus superos sal-  
tu quodam decidens reliquisset ut inimicos vestros exterminaret. Sapientie.  
xiiij. In medio exterminat. et.

**¶ Capi. lxxxi.** In quo dicitur quod non solum filii israel sed pessimi  
etiam idolatre deum olim in terra presentem fuisse cognove-  
runt.

**¶ Victor loquitur.**

**H**ec etiam egyptii cognoverunt deum vobis presentem fuisse Exodi. xiiij. Sed  
etiam egyptii quia ego sum dominus. Exodi. viij. Dixerunt maleficia ad  
pharaonem. **¶** Dicitur de hoc hic. hic est quod deus iussit domos iudeorum si-  
gnari sanguine agni pascale ille a nullo ipse ledere. Exodi. xiiij.  
Non a super vtriusque post. et. Fasciculum isopi tinge in sanguinem  
et. Mulea in medium perculisti iudee de mirabilibus dei super terram que per angelum  
per solem et lunam. per sidera per moysen et Josue atque alia plerumque facta sunt que nimis  
longum foret repetere. Quia prope eam rationem deus operatur sicut stulticia fecisti questionem an  
deus propter hoies de celo descenderet. et ideo proprio tuo gladio hoc est pro-  
pria tua scriptura de iudicio est.

**Capit. lxxxij.** In quo quedā mirabilia dei que oēs iudei facile credūt mystice de nrō saluatore exponūtur quibusdā tamen erroribus subtractis. **Christianus loquitur.**

**Q**uid tam diu tecum agimus o Iudee vincendi ratio in manibus est. Victorias nobis paratas video. Nihil habes quo te hinc exoluas. Credis em̄ facilliter deus gladio suo p̄potenti de celis lapsus esse quo ⁊ egyptios punierit. Credis inq̄ nō incitatus nec admonitus illud q̄q̄ rēpus fore in quo de⁹ de celis veniens gladio suo maximo: que stulta oīno opinio est: bouē ingentes ⁊ p̄scem maximū sit macraturus vt dicitur est **D** iudee Mōne poruit redē libere de manu pharaonis nisi p̄ se ip̄m: Irēq̄ nō poruit domos vr̄as noscere nisi p̄ sanguinē agni paschalis: Moyses erat quō ergo sanguis ille videbatur **Exod. xii.** Et transibo p̄ terrā egypti nocte illa p̄cutaz ⁊c. **O** Iudee min⁹ bene tā sanctas figuratiōes intelligis. Nā domus signate olim sanguine infontis agni verū nostrū **Messias** significant. **Exod. xii.** Erit autē sanguis vobis in signū **Esaiē. xvi.** Emitte agnū dñe dñarorem terre. Nec tu negare non potes **Mō** em̄ erat necesse deo vt sanguinē agni vestri nocte intueretur aut lignū ysopi: aut postes ianue duos **Exod. xii.** Signa em̄ illa duo ysopi duoz postiaz est vera cruce christi veri messie ⁊ vnici filij dei figura in qua cruce pependit sanguis innocuus saluatoris nostri iesu qui agnus fuit innoceus: aramē vulneratus a vertice capitis vsq̄ ad plantas pedū suoz per omēs artus suos. **Esaiē. i.** De planta pedis vsq̄ ad verticē capitis nō est in eo sanitas. **Vulnus ⁊ liuor ⁊ plaga tumens** non est circūligata nec curata medicamine.

**Capit. lxxxij.** in quo iudeus amplius p̄vincitur ex suis opinionibus q̄ deus e celis veniens nos preciosissimo suo sanguine liberarit **Victor loquitur.**

**M**erito tam diu silet **Rabbi** iste iudeoz o christiane frater charissime Nihil em̄ excogitare p̄or qd nobis cum rōne obijciat. Quo circa vt magis ip̄m p̄fundā suis verbis ac propria sua opinione vincendus erit. Conuerte ergo in me faciē tuā o iudee ⁊ benignis auribus que diciturus sum accipe. Si deus p̄ multa millaria hoc est quingenta de celo in terras venire voluit vt ante dixisti ad liberandū vos a rege ⁊ vno tū viro pharaone id qd nec homo nec angelus facere potuit. **Ps. xlvij.** **Mō** non dabit deo placationē suā. ideo: vt ad rem veniam: optime p̄siderari p̄or summus dei vsui amor erga nos p̄cōres **Esaiē. lxiij.** Dilectione sua ⁊ indulgentia sua ipse redemit nos. **Vñ** benedixit rege gius propheta **Dauid lxxix.** Excita dñe potentia tuā ⁊ veni. Quāobrem mirari nō debes q̄ de⁹ de celo descēderit nosq̄ omēs morte sua p̄ciosa ab illo pharaone hoc est plurone inferorū rege crudelissimo liberarit. De quo **Job xiiij.** ⁊ vltimo **Ipse** est rex sup̄ vnīuersos filios supbie **Vñ** etiā **z. xiiij.** De trācta est ad inferos supbia tua ⁊c. Verū qz ad finē p̄gimus dicere modo nō dimitta de parabolis quibus christus iesus noster vsus est vt tu mihi obicisti. hoc autē ab eo factū est vt exēplis ⁊ similitudinibus vteretur que marime ⁊ delectant ⁊ docēt ⁊ p̄monēt. Quāobrem bñ scriptū est **Ezechiel. xx.** **Ipse** dicit de me nunquid nō p̄ parabolos loquitur iste: **Quid multis.** Si vos

**D** iij

lteris mandata conseruare conseruabunt te et in perpetuum fidem placet  
seruare. Apposui tibi aquam et ignem ad quod volueris porrige manū tu-  
am ante hominem vitam et mors bonū et malum quod placuerit ei dabitur  
illi Ecclesiastes. xv.

**C**apitulū. lxxiiij. in quo iudeus christiano respondēs di-  
cit se non velle ad fidez conuerti. Et in hoc capitulo cernitur  
iudei perfidia nihil esse pniciosius. **I**udeus loquitur.

**E**t sine canitur laus et omnia a sine denoianda sunt Vos dicitis  
deitatez humanitati unitam fuisse ac christū deū verū et hominē  
id quod: vt ipse dixi: credere non possuz. absit a me fides illa Nam  
sicuti terra cū ferro ignito sic deitas humanitati coniungi potest  
Daniel. ij. Quod autē vidisti ferrū misceri terre et luto cōmiscēbū-  
tur quidez hūano semini sed nō adhibebūt sibi sicuti ferrū misceri nō potest  
teste Quādo nos credimus in deū omnipotentē et in nullū aliūz satis nob esse  
videtur. **M**ulta mihi sepe obiecisti de aqua nostra mūda quā nos habe-  
mus rogamus iudies dñm deū vt nos ab aqua baptismatis vestri custo-  
diat Ideo illud psalmiste adiungā psalmo. cclij. Emitte manū tuā de celo  
et eripe me et libera me de aq̄s multis et de manu filioz alienoz. Sic etiam  
ps. lxxij. Tres ps. xvij. Tribuat mihi deus aquas veras lacrimarū quibz  
p̄ccā mea deslere valeā Hier. ij. Quis dabit capiti meo aquā et oculis me-  
is fontē lacrimarū. Nequaquē credā ego tibi aut vllō christiano. Non pla-  
cer mihi fides tua Si ego erro libeter erro quid ad te. Quisqz porrabit suū  
iugum Tu non habebis pro me respondere. Et licet bñ sepe loquar? sis me  
tū in tuā fidez nunquē impelles Quāobrem vt meli? mentē meaz intelligas et  
nihil mihi ampli? obijcias quincitā ne longior nra disputatio sit hoc acci-  
pe. Si scire infernū apuz esse et oēs demones paratos vt me deglutirent ta-  
bor tuus inanis est.

**C**api. lxxv. in quo christianus dimittit iudeū quā  
ad fidem conuerti non potest. e

**D**icis disputationis finē o maledicere Obsequar pfecto volūta-  
ti tue Nolo quiescere quē sine fructu laborare. Turpe est conuer-  
sari homi improbo mō illū ad meliora conuertre non possis.  
Multos labores sustinuit tibi vez iter salutis ostenderem.  
Proch dolor frustra susceptus est a me labor: omnis. Dicis infe-  
lix te cum patribus tuis et hoc mūdo decessurū. Quid hoc est si insipicia  
uō est: Illi si errarūt ergo et tu: Minime si me audies. Postremo non erit  
mescis ignē eternū vbi est fletus et stridor dentū. Quid aliud er illis tuis  
bis elicit quē desperatio quē fons et origo est rotius mali. Et ne longū faciam.  
Amittes quidez lucē et tenebras inuenies quā lumē vez christū iesum dñm  
nostrum et rotius mundi saluatorē suscipere noluiti. Quā nō indecenter de te  
illud psalmiste scriptū est Furoribit vsq̄m progenies patrum suoz et vsqz  
in eternum non videbit lumen. Si ergo condemnari vis porras infernū ap-  
tas et demones tibi paratos inuenies. Abi. **F**inito.

## Ad lectorem Epistola.

**Q**uia omnia que in his libris continentur satis superque per capita in suis locis distincta sunt lector candidissime cum calceographis visum est egregium fore suo ordine in tabula redigerent ne lector studiosus suavissimo huius fructu privaret. possumus enim singula hoc modo et facilius et melius inueniri quecumque in hoc opere continentur. Que tamen breuia sunt minus tamen inuicunda cum et optimam rerum studia et diuinarum litterarum mysteria miro quodam artificio complectantur. Illud etiam tibi persuadere volo longe plura in hoc opere contineri quam capitula sigillarim posita per se ferunt aut indicant. Quis enim nescit in genium nostrum cum maxime delectari cum propter ea que permittunt plura adinuenire que lectoris animum quocumque velint impellat. Est mehercule illud considerare facillimum quod paucis verbis multa explicari non possunt. Nam tot allegationes. tot graues sententiae. tot exempla rerum in hoc opere continentur. ut multum dicere non possint. Superat enim iudeos ut prima huius operis testatur epistola non scriptis nostrorum doctorum. non euangelicis dictis. non ceterorum denique christianorum argumentis. sed veteri testamento. sed scriptis prophetarum ac deinde (id quod in primis admirabile est) illos ipsos iudaico gladio confodit. itaque habeamus oculos deo immortales gratias quod ipse sua benignitate multos saluificat et per inimicos etiam nostram fidem nostram corroborari volent. Quid multis. Legamus omnes hoc opus clarissimum quod a iudeo ad fidem conuerso summa cum diligentia exaratum est. In quo si in allegationibus. si in oratione. si in sententiis. si in quacumque alia re est aberratum non domino victori qui christianissimus est scilicet calceographus. vel potius expeditioni (que in prima huius operis celerior fuit) ascribatur. Id autem non ab re dicitur velim. Nam hoc est insipientis erroris quandoque non ex voluntate sed a casu commissos peiores semper in parte interpretari. Magis debet homo ea que bona sunt inspicere et vitam suam ad illorum precepta componere. Quod si fecerit cum deo immortalium deorum omnibus acceptus erit. Vale lector candidissime. Coloniae ex officina nostra. litteraria altera Purificationis. Anno dñi. M. cccc. ix.

**I**ndex capitulorum que in his quattuor libris continentur  
ut lector diligens ea facilius inueniat quod lectitare velit.

**I**ncipiunt capitula Libri primi.

**I**n capitulo primo dicitur quod nulli despondum sit et exprimitur dei misericordia quod nemo ab hominibus damnari debeat.

**I**n hoc etiam capitulo primo victor enarrat quo modo conuersus sit et cum quibus difficultate et libentem tamen animo.

**I**n capitulo secundo. In quo declarat quod deus ad se quos vult conuertit et quos non vult respuit. et probat illud per sanctum paulum.

**I**n capitulo tertio. in quo ostendit quicquid iudeorum reuerentia quibus et nulla gens dicitur esse nequior.

**I**n eodem capitulo dicitur quod iudeus mille comburi mallet quam christi nus fieri.

**I**n capitulo quarto. in quo dominus victor a beata virgine auxilium et fidem confitetur.

D

nam Immo dicit malos quandoque bonos fieri posse.

In hoc etiam capitulo illi castigantur qui iudeos ad fidem conuersos suis conuictis insequuntur.

Capit. v. In quo narrat victor que sibi quandoque contingere et que Colomne olim facta sunt de quodam iudeo pueris h. malo est. In eodem capitulo victoris constantiam videre possumus et varios iudeorum mores.

Capit. vi. In quo Victor christo iesu gratias agit sup beneficijs sibi impensis et misericordia simul ac constantia obsecratur. A. v. latere. i.

Capitulum. vii. In quo illi castigantur qui iudeos ad fidem pueros vel derident vel minoris faciunt. A. v. latere. p.

Capit. viii. in quo iudici impatientes et inuidi esse dicuntur id quod exemplo quodam probatur. A. vi. latere. p.

Capitulum. ix. quod est de quodam libro que iudici summe venerant et Talmur dicitur in quo impiissima conscripta sunt et est principius et origo damnationis eterne iudeorum. A. vi. latere. h.

In eodem ca. et scribitur quo olim iudici timebant xpianorum scemeta. A. vi. la. h.

Capit. x. in quo exponunt que in libro iudeorum predicto multa erronea et absurda et vix demone digna de primo nostro parere scripta sunt. A. vi. la. h.

Capit. xi. quod declarat iudeos credere deum irasci oportere et sit comparatio de gallo qua in libro suo stulti iudici scripserunt. Ad hanc etiam matrimonij iudeorum consuetudo. B. i. latere. p.

Capit. xii. in quo declaratur modus iudeorum comedendi et que cibaria capiant: sed in maledicti illorum codicis statuta. Item de vestibus eorumdem quedam adijciuntur. B. i. latere. scdo.

Capit. xiii. quo liber iudeorum quem ipsi Talmur appellant per eos depreuarus sit qua per se nihil valeat. B. h. la. i.

In eodem capitulo scribitur quod pessimi iudici temere et sine ratione fabulantur christum per quendam lapidem omnia sua miracula fecisse. B. h. la. p.

Capit. xiiii. in quo dominus Victor de quodam festo iudeorum loquitur quod de ea destructione est qua Titus illis iuravit. In eodem capitulo etiam dicitur quo hierusalem sanctam Titus deuastare incepit. B. h. latere. scdo.

Capit. xv. in quo aliqua ponuntur de templo veteri et nouo sed in iudeos et quomodo perfidi aliud sibi templum instaurari purant. B. h. la. p.

Capit. xvi. in quo de magno quodam iudeorum festo agitur quod iob diuersas rationes institutum iudici caullantur. In eodem capitulo adijciuntur quidam alij iudeorum mores stultissimi. B. iij. latere. p.

Capit. xvii. in quo agitur de sacrificijs que in hoc festo a iudeis supstitio se admittuntur. B. iij. latere. scdo.

Capitulum. xviii. In quo modus ponitur quo christianis iudici imprecantur ex omni feritate eosque crudeliter esse exemplo simul probat elegari. B. v. la. i.

Capitulum. xix. In quo de sabbato agitur quod iudici singulis hebdomadibus celebrant ut nihil etiam agere videantur. B. v. la. h.

Capitulum. xx. In quo ponitur imprecatio qua in iudeos ad fidem nostram conuersos ceterosque christicolos exacuunt cui exemplum: quod apud iudeos frequens est: adiungitur B. v. latere. scdo.

Capitulum. xxi. in quo alia et stulta omnino ponitur iudeorum audacia quod

his maledicunt qui campanas nostras pulsant. In eodem capi. exemplū  
narratur quomodo iudei crudelissimi iudeum ad fidem conuersum dolo oc-  
ciderunt. B. vi. latere p.

¶ Capitu. xxij. In quo mores iudeorum explicantur quos in cena et pran-  
dio frequentat. et quo vna muliere repudiata aliam accipit. L. p. latere. p. f.

¶ Capitulū. xxij. In quo dicit Victor iudeorum mulieres longe perina-  
tiores esse viris. L. p. latere scdo.

¶ Adiungitur etiam quare tam perinaces iudei sint et multo illorum respō-  
siones ad obiecta christianorum condemnantur. ibidem.

¶ Capitulū. xxij. In quo christiani reprehenduntur qui facile iudeorum  
mendacis credunt nec sua festa satis seruant. Adhuc etiam quanta et  
nephanda hypocrisis pignora a nob iudei in suo festo accipiunt. L. ij. la. ij.

¶ Capitulū. xxv. In quo exponitur quod prauis iudei inter pergendum non  
cessant pecunias in suo sabbato conrectare id quod liber illorum Talmus  
abiecerimus admittit. In eodem capi. adiungitur alius iudeorum bibē-  
di modus. L. ij. latere p.

¶ Capitulū. xxvi. in quo falsa et stulta iudeorum causa exprimitur quod cum  
christianis bibere nolunt. Etiam adiungitur quod suos adulteros non casti-  
gant et quis illorum sit accusandi modus. L. ij. latere scdo.